
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Processo Licitatório: Edital de Pregão n°. 2022.10.28.01-PERP. 

Tipo: RECURSO ADMINISTRATIVO 

Recorrente: S M S INDUSTRIA DE CAMISETAS LTDA- (MILA) 

Presente o Processo Licitat640 na Modalidade Pregão, cujo o objeto é selecionar a 
proposta mais vantajosa e contratar 0 seu ofertante visando o REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR 
DESTINADO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL, 
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS — EJA E 
COLABORADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUA.NA — 
CEARA. 

I AI ,
Tendo em vista, o que determina a Lei 8.666/93, e alterações posteriores, Lei 

10.520/02, combinado o despacho anexo DO PREGOEIRO do processo administrativo n. 
2022.10.28.01 -PERP. 

RESOLVE: Considerando a decisão final do PREGOEIRO, a qual está claramente 
detalhada, no processo n° 2022.10.28.01-PERP, acolho as razões do Pregoeiro, julgo 
IMPROCEDENTE o pleito da Recorrente, no sentido de manter a DESCLASSIFICAÇÃO da 
empresa S M S INDUSTRIA DE CAMISETAS LTDA- (MILA), posto que prevaleceu a 
obediência ao Edital que regulamentou o certame aos preceitos da lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. 

Cientifiq,ue-se e cumpra-se os atos decorrentes. 

.a. 

. Jaguaruana -CE, em 09 de m 

kVt 
ria Do Socorro Barreto de Oliveira 

Secretiria de Educacii>, 

Otivce 

rço de 2023. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88)3418 1398 


